
 12 SaludENTIDAD: NCA Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez 1 de  1

 

Página:

SEPTIEMBRE DE 2017

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2018 2019 2020
2021

( pesos de 2018 )

TOTAL

2018

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1612NCA0001

1612NCA0002

1712NCA0001

Construcción de la clínica de
paciente ambulatorio en el
Instituto Nacional de
Cardiología Ignacio Chávez.
2017-2018

Construcción de la Torre de
Investigación en el Instituto
Nacional de Cardiología
Ignacio Chávez. 2017-2018

Programa Anual para el
Fortalecimiento y
Rehabilitación de
Infraestructura de Inmuebles
del INC 2018

Construcción de una clínica del paciente
ambulatorio a fin de ampliar la capacidad
de atención y disminuir la saturación de
los espacios dentro del Instituto, lo cual
ayudará a recibir y dar seguimiento a la
nueva población que requiere atención
de las Enfermedades Cardiovasculares
(ECV).

Construcción de una torre de
investigación para el INCICh para llevar a
cabo investigaciones clínicas, básicas,
tecnológica y social de las enfermedades
cardio vasculares (ECV) sobre los
principales problemas de morbi-
mortalidad de las enfermedades del
corazón, aspectos de alta incidencia en el
país

La rehabilitación y mantenimiento mayor
tienen como fin obtener beneficios
cualitativos modernizar y adecuar la
infraestructura física del Instituto, para
restablecer la funcionalidad de las
diversas áreas, con lo cual se garantice
la óptima y oportuna prestación de los
servicios.

9

9

9

 143,892,613

 136,482,163

 81,456,761

 35,520,126

 50,503,318

 

 108,372,487

 85,978,845

 81,456,761

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Infraestructura social

Infraestructura social

Mantenimiento

 

 

 

 361,831,537  86,023,444  275,808,093      PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (3)  

 361,831,537  86,023,444  275,808,093      TOTAL (3)  


