## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2018 ) SEPTIEMBRE DE 2017

ENTIDAD: NCA Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez

SECTOR: 12 Salud

Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN						B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2018		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL									
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO					RECURSOS	RECURSOS	
CLAVE							2018	2019	2020	2021 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS	
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2018 (3)			361,831,537	86,023,444	275,808,093									
1612NCA0001	Construcción de la clínica de paciente ambulatorio en el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez. 2017-2018	Construcción de una clínica del paciente ambulatorio a fin de ampliar la capacidad de atención y disminuir la saturación de los espacios dentro del Instituto, lo cual ayudará a recibir y dar seguimiento a la nueva población que requiere atención de las Enfermedades Cardiovasculares (ECV).	9	Infraestructura social	143,892,613	35,520,126	108,372,487							
1612NCA0002	Construcción de la Torre de Investigación en el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez. 2017-2018	Construcción de una torre de investigación para el INCICh para llevar a cabo investigaciones clínicas, básicas, tecnológica y social de las enfermedades cardio vasculares (ECV) sobre los principales problemas de morbi- mortalidad de las enfermedades del corazón, aspectos de alta incidencia en el país	9	Infraestructura social	136,482,163	50,503,318	85,978,845							
1712NCA0001	Programa Anual para el Fortalecimiento y Rehabilitación de Infraestructura de Inmuebles del INC 2018	La rehabilitación y mantenimiento mayor tienen como fin obtener beneficio cualitativos modernizar y adecuar la infraestructura física del Instituto, para restablecer la funcionalidad de las diversas áreas, con lo cual se garantice la optima y oportuna prestación de los servicios.  TOTAL (3)	9	Mantenimiento	81,456,761 361,831,537	86.023.444	81,456,761 275,808,093							